

Upplevelsenämnden

Föreningarnas hus - placeringar

Funktionsrätt Enköping har tagit del av de två förslag till Föreningarnas hus (FH) som är aktuella nu, Sandbroskolan och Kryddgården.

Vår inställning till förslagen är följande:

Sanbroskolan

Tillgängligheten för denna lokal är relativt god, men det förutsätter att det blir ingång ifrån den stora parkeringen på östra (?) sidan av skolan. Själva lokalerna går att använda till typ styrelsemöten, studiecirkel och liknande. De större rummen är få, och det ger inte utrymme för många aktiviteter

Möjligheten att ha en caféteria finns men den kommer att fungera mer som mötesplats/allmänt fik, inte som ett fikarum för mötesdeltagare som vill sitta tillsammans. Det finns behov av både och.

Det finns goda möjligheter till förvaringsskåp vilket är positivt.

Det behövs ytterligare en handikaptoalett.

Att det är ett tidsbegränsat kontrakt talar starkt mot denna lokalisering!

FRE kan motvilligt acceptera Sanbroskolan men kräver också
att de lokaler som i dag hyrs ut på Kryddgården fortsatt kan användas på samma sätt som i dag!

Kryddgården

Den yta som skulle bilda ett FH inom befintliga lokaler, ger ett ytterst litet tillskott. A-salen går redan i dag att hyra för föreningarna vid behov av stor lokal (även av andra än funktionsrätts- och pensionärs-), liksom studierummet. Senorgymmet är i stort sett fullbokat av äldre med och utan funktionsnedsättning. Ytan utanför caféet som drivs av Omnia, används av boende i "Kryddgårdskomplexet" som träffpunkt (bara seniorer!!). Två kontorsrum används i dag av föreningar. Det som tillkommer är två mindre rum (biblioteket och ytterligare ett rum), plus Anhörigkonsulentens rum.

Det blir alltså ett minimalt tillskott! Vi vill påpeka att enbart Funktionsrätt består av 17 föreningar med närmare 1600 medlemmar!! Lokalerna ska väl nyttjas av *både* pensionärs- och funktionsrättsföreningar??

Vi har framhållit att vi har stort behov av tillgänglighet till fastigheten. Att stå med bilen framför huvudentrén, hindrar annan trafik till huset där det finns både boende, besökare och verksamhet. Ambulanser behöver tillträde, taxi och varuleveranser likaså. Alltså kan man inte stanna många minuter innan P-böter utdelas. Det kommer att finnas 2(!) P-platser för P-tillstånd vid entrén!?

Vi behöver kunna lämna av passagerare och ledsaga dem in till lokalen för aktiviteten. Därefter gå tillbaka och flytta bilen till en p-plats.

Parkering måste ske på privat mark - eftersom inga andra platser finns - dvs. på Coop-parkeringen. Den ligger ganska långt bort för personer som har svårt att gå. Det händer även att det är fullt där. Där är dessutom tidsbegränsad parkering på 2 timmar, vilket gör att sammankomster måste tidsbegränsas. Det finns dessutom en risk att Coop kommer att ha invändningar, om deras parkering än mer kommer att nyttjas av annat än kunder till butiken. Kommer kommunen att köpa platser där för att klara Kryddgårdens ökade behov?

Men det är faktiskt synnerlig dålig tillgänglighet till *hela* tänkta föreningshuset i Kryddgården.

Avståndet mellan entrén och möteslokalerna är orimligt lång för fler av våra medlemsföreningars medlemmar.

Möjligheter till förvaring verkar osäker.

Det har talats om att FH ska kunna ha en organisation med någon anställd som svarar för uthyrning mm. Denna organisation behöver också ett kontor. Och personalutrymme någonstans. Finns det plats?

FRE säger utifrån ovan sagda, absolut nej till Kryddgården!

Funktionsrätt Enköping känner stor besvikelse över att - efter nästan tre år sedan KF beslut - vara tillbaka på ruta ett.

Ett FH behövs därför att det är **brist på lokaler** för våra föreningars verksamheter.

FRE utgår ifrån att en **permanent** lösning på lokalbristen för föreningar inom den idéburna sektorn också tas på allvar, precis som nämnden gör med idrottsföreningarna. Att nämnden omgående börja leta lämpliga lokaler även utanför kommunens egna fastighetsbestånd.

För Funktionsrätt Enköping
Anneli Djurklou, ordförande